
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М . 1 2 . Ш »  S 4 Z
рп. Охотск

5  внесении изменений в муниципальную программу "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Охотском муниципальном округе 
Хабаровского края на 2021 -  2026 годы ", утвержденную постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 
сентября 2020 г. N 265

В целях повышения эффективности поддержки малого и среднего 
предпринимательства администрация Охотского муниципального округа 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в муниципальную программу " Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 
2021 -  2026 годы ", утвержденную постановлением администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 21 сентября 2020 г. N 265, 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1.1. Позицию "Объемы и источники финансирования Программы" 

изложить в следующей редакции:
"Объемы и источники -  169 970,34 тысяч рублей, в том числе:
финансирования программы 1) из краевого бюджета -  71 086,84 тысяч

рублей, в том числе по годам:
2021 год -  9 771,89 тысяч рублей;
2022 год -  8 190,59 тысяч рублей;
2023 год -  13 408,25 тысяч рублей;
2024 год -  14 049,45 тысяч рублей;
2025 год -  12 833,33 тысяч рублей;
2026 год -  12 833,33 тысяч рублей;
2) из бюджета округа -  98 883,5 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 - 6  415,35 тысяч рублей;
2022 -  22 726,01 тысяч рублей;
2023 -  8 095,0 тысяч рублей;
2024 -  15 457,14 тысяч рублей;
2025 -  23 095,0 тысяч рублей;
2026 -  23 095,0 тысяч рублей".

1.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
"6.2. Общий объем финансирования Программы составляет 169 970,34 

тысяч рублей, в том числе:
1) из краевого бюджета -  71 086,84 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год -  9 771,89 тысяч рублей;
2022 год -  8 190,59 тысяч рублей;

000174



2

2023 год -  13 408,25 тысяч рублей;
2024 год -  14 049,45 тысяч рублей;
2025 год -  12 833,33 тысяч рублей;
2026 год -  12 833,33 тысяч рублей;
2) из бюджета округа -  98 883,5 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 -  6 415,35 тысяч рублей;
2022 -  22 726,01 тысяч рублей;
2023 -  8 095,0 тысяч рублей;
2024 -  15 457,14 тысяч рублей;
2025 -  23 095,0 тысяч рублей;
2026 -  23 095,0 тысяч рублей.".
1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Сборнике 

муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Охотского муниципального округа 

Хабаровского края

о т / / .  12* N S

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе 
"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Охотском 
муниципальном округе 

Хабаровского края на 2021-2026 
годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2021-2026 годы"

N
п/п

Н аименование м ероприятий, 
виды расходов

И сточник
финансиро

вания

О ценка расходов по годам (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. П редоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предприним ательства 
на возм ещ ение затрат в связи с 
приобретением  электрической и 
тепловой энергии, ж идкого и твердого 
топлива, кормов для ж ивотны х

краевой
бю дж ет
бю дж ет
округа

1371,89

2715,35

1190,59

2495,01

1532,72

2595,0

1316,12

3000,0 3000,0 3000,0

5411,32

16805,36

2. П редоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
осущ ествляю щ им  розничную  и (или)

краевой
бю дж ет

8400,0 7000,0 11875,53 12733,33 12833,33 12833,33 65675,52



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оптовую  продаж у товаров, производство бю джет 3600,0 5231,0 5500,0 5457,14 4800,0 4800,0 29388,14
хлебобулочны х и кондитерских изделий, 
на возм ещ ение затрат (транспортны х 
расходов) в связи с доставкой 
продовольственны х товаров в округ

округа

3. П редоставление субсидий субъектам бю джет - - - - 175,0 175,0 350,0
малого и среднего предприним ательства 
на возм ещ ение затрат в связи с 
м одернизацией производственного 
оборудования (приобретение в 
собственность нового

округа

производственного оборудования в 
целях создания и (или) развития и (или)
модернизации производства товаров, 
услуг, работ)

4. П редоставление субсидий начинаю щ им бю джет 100,0 - - - 120,0 120,0 340,0
субъектам  малого предприним ательства 
на возмещ ение затрат в связи с приобре­
тением  материалов и оборудования

округа

5. П редоставление субсидий субъектам бю джет - 15000,0 - 7000,0 15000,0 15000,0 52000,0
малого и среднего предприним ательства 
- производителям  хлебобулочны х 
изделий на возмещ ение убы тков,

округа

слож ивш ихся при производстве 
хлебобулочны х изделий
И ТО ГО краевой

бю джет
9771,89 8190,59 13408,25 14049,45 12833,33 12833,33 71086,84

бю джет 6415,35 22726,01 8095,0 15457,14 23095,0 23095,0 98883,5
округа
Всего 16187,24 30916,60 21503,25 29506,59 35928,33 35928,33 169970,34


